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Utvinning ur alunskiffer – Kunskaps-
sammanställning om miljörisker och förslag till 
skärpning av regelverket (SOU 2020:71) 

Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) har tagit del av ovan rubricerade remiss angående 

utvinning ur alunskiffer och önskar lämna följande synpunkter. 

– SSM instämmer i utredningens slutsatser om att det behövs åtgärder för ökad 

kunskap om miljörisker vid utvinning ur alunskiffer. 

– SSM är positiv till förslaget att inrätta ett forum för kompetensutveckling och 

erfarenhetsutbyte om miljörisker vid utvinning av innovationskritiska metaller ur 

alunskiffer och vill påpeka att SSM bör ingå i forumet, utöver de myndigheter 

som föreslås i utredningen, eftersom det kan förekomma radioaktiva ämnen i 

alunskiffer. 

– SSM är positiv till förslaget att inrätta ett forskningsprogram med inriktning mot 

miljörisker vid utvinning i alunskiffer. 

– Enligt förarbetena till förbudet mot utvinning av uran i 9 kap 6 § miljöbalken ska 

en mer omfattande utvärdering av bestämmelserna i förhållande till utvinning av 

innovationskritiska metaller och mineral genomföras senast efter fem år (prop. 

2017/18:212, s. 20). SSM vill understryka vikten av att oklarheterna i rättsläget 

när det gäller alunskiffergruvor där uranhaltigt material kan förekomma utreds 

vidare, vilket SSM också påpekat i sitt tidigare yttrande till utredningen. 

Strålsäkerhetsmyndigheten 

Swedish Radiation Safety Authority 

SE-171 16 Stockholm Tel:+46 8 799 40 00 E-post: registrator@ssm.se 

Solna strandväg 96 Fax:+46 8 799 40 10 Webb: stralsakerhetsmyndigheten.se 
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Sida 2 (2) 

Dokumentnr: SSM2021-1234-2 

I övrigt har SSM inga synpunkter på utredningens förslag till skärpningar av regelverket. 

I detta ärende har generaldirektören Nina Cromnier beslutat. Utredaren Pernilla Sopher 

har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschefen Johan 

Anderberg, enhetschefen Eva Gimholt, utredaren Pål Andersson och inspektören Åke 

Rosén deltagit. 

Detta beslut expedieras utan underskrifter. 

STRÅLSÄKERHETSMYNDIGHETEN 

Nina Cromnier 

Pernilla Sopher 




